

بازتاب سفر الهام علی اف به انگلستان در مطبوعات جمهوری آذربایجان

زرتشت علیزاده کارشناس مسایل سیاسی : این سفر بیشتر برای خدمت به منافع بریتانیا بوده و این بار نیز مذاکرات در جهت منافع انگلستان خواهد بود و در طول تاریخ همیشه این گونه بوده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه "ینی آذربایجان" در مطلبی با اشاره به سفر الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان به انگلستان نوشت: علی اف با گردون براون نخست وزیر بریتانیا دیدار کرد.
 براون در این دیدار با تاکید بر توسعه همکاری دو کشور به خصوص در زمینه انرژی و تروریسم گفت : بریتانیا از فعالیت های جمهوری آذربایجان در این باره تقدیر می کند.
 براون گسترش فعالیت های جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا را مثبت ارزیابی کرد و افزود: انگلستان از این پس نیز به حمایت خود از جمهوری آذربایجان در سازمانهای بین المللی ادامه خواهد داد.
 الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار یادآور شد که مناسبات دو کشور در عرصه های سیاسی، اقتصادی و دیگر زمینه ها با موفقیت در حال توسعه است و بخش انرژی یکی از اساسی ترین زمینه های همکاری دو طرف می باشد و طی سال های طولانی همکاری جمهوری آذربایجان و شرکت نفتی بریتیش پترولیوم (بی.پی) با موفقیت توسعه می یابد و امکانات فراوانی برای توسعه روابط دو کشور در سایر زمینه ها نیز وجود دارد.
 رییس جمهوری آذربایجان با اشاره به همکاری سریع کشورش با اتحادیه اروپا، بر همکاری نوینی از همکاری ها تاکید کرد.
 الهام علی اف در ادامه با اشاره به مناقشه قره باغ کوهستانی، از نقش کشورش در امنیت انرژی اروپا سخن گفت. در این دیدار در مورد مسایل دو جانبه و برخی مسایل منطقه ای و بین المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
 روزنامه غربگرای "آزادلیق" نیز با اشاره به سفر الهام علی اف به انگلستان نظر برخی کارشناسان سیاسی جمهوری آذربایجان را جویا شد.
 زرتشت علیزاده کارشناس مسایل سیاسی در این باره گفت، این سفر بیشتر برای خدمت به منافع بریتانیا بوده و این بار نیز مذاکرات در جهت منافع انگلستان خواهد بود و در طول تاریخ همیشه این گونه بوده است.
 علیزاده افزود: به طور حتم در این دیدار انگلستان به جمهوری آذربایجان وعده ای را داده و در مقابل آن جمهوری آذربایجان یک قرارداد دیگر را با بریتانیا امضا خواهد کرد.
 وفا قلیزاده دیگر کارشناس آذری نیز گفت: جمهوری آذربایجان همواره کشور جالبی برای بریتانیا بوده و انگلستان همیشه در جمهوری آذربایجان به دنبال منافع خاص خود بوده است.
 قلیزاده افزود: جمهوری آذربایجان منبع تامین کننده نفت و گاز بریتانیا بوده و شرکت بریتیش پترولیوم (بی.پی) در این کشور فعالیت گسترده ای دارد، ولی در مقابل انگلستان هیچ کمکی به جمهوری آذربایجان نکرده است و به خاطر مناسبات خود با روسیه همیشه علیه منافع جمهوری آذربایجان اقدام کرده است.
 روزنامه اکسپرس نیز درباره سفر الهام علی اف به بریتانیا نوشت: رییس جمهوری آذربایجان 13 جولای در اقامتگاه اختصاصی خود در لندن با تونی هایوورد دبیر اجرایی شرکت نفتی بی.پی دیدار کرده و طی آن بر گسترش همکاری ها تاکید شد.
 در این دیدار مسایل مربوط به عملیات استخراج گاز از حوزه "شاه دنیز" و همکاری های آتی مذاکره شد.
 مطلب این روزنامه افزود: شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان و شرکت بی.پی. دو تفاهمنامه همکاری انرژی در دریای خزر امضا کرده اند.
 پایان پیام.